
Pomóż Żubrowi obudzić Podlasie!

Jury programu „Żubr budzi Podlasie“ już zdecydowało, które projekty mieszkańców regionu zostaną 
zrealizowane. Teraz czas na wybór mieszkańców województwa. Spośród 114 inicjatyw, które wpłynęły do 
organizatorów programu, wybrano 4, które wezmą udział w plebiscycie. Każdy głos ma znaczenie! Projekt, który 
zdaniem mieszkańców województwa podlaskiego jest najciekawszy i najbardziej przysłuży się lokalnej 
społeczności, otrzyma finansowe wsparcie Żubra. Plebiscyt rozpoczyna się już 1 lutego!

Plebiscyt będzie trwał do 8 lutego. W tym czasie można głosować na wybrane inicjatywy za pośrednictwem 
stron internetowych partnerów akcji: Radia Białystok, “Gazety Współczesnej”, TVP Białystok oraz portalów 
bstok.pl i suwalki24.pl. Podczas głosowania warto wziąć pod uwagę to, który z projektów najbardziej odpowiada 
lokalnym potrzebom i ma prospołeczne nastawienie.

Projekty, które biorą udział w głosowaniu, to:

Podróż nocna do najbardziej szlachetnego miejsca - jest to projekt przygotowany przez młodych 
mieszkańców Suwalszczyzny, absolwentów lub studentów warszawskiej ASP oraz wrocławskiej PWST. Zakłada 
przygotowanie i prezentację spektaklu teatru cieni opartego na motywach związanych z kulturą i tradycją 
Tatarów Polskich zamieszkujących tereny dzisiejszego woj. podlaskiego. Ma na celu przybliżenie wyjątkowej 
kultury mniejszości tatarskiej zamieszkującej od pokoleń tereny regionu. Spektakl będzie łączył w sobie 
elementy tradycji z nowoczesnością, grę aktorów i lalek, a także graną na żywo muzykę. Jego premiera 
odbędzie się podczas międzynarodowego festiwalu Suwalskie Teatr-Akcje 2011.

Wendo – bezpieczne kobiety - Wendo to stworzony 30 lat temu w Kanadzie system samoobrony dla pań. Aby 
trenować Wendo, nie potrzeba siły ani nadzwyczajnej sprawności, każda kobieta może nauczyć się skutecznie 
bronić. Aby czuć się bezpiecznie, nie trzeba stosować przemocy – wystarczy wiedzieć, co zrobić w sytuacji 
zagrożenia. Projekt obejmuje cykl dwudniowych, darmowych warsztatów, otwartych dla wszystkich mieszkanek 
Podlasia, z różnych środowisk i w różnym wieku.

Dobra puszczańskie dawniej i dziś – projekt opiera się dostrzeżeniu bogactwa puszczy. Jego ideą jest 
pokazanie tego, jakie dobra pozyskiwano z niej dawniej, a jakie pozyskuje się współcześnie. Ma to wzbogacić w 
wiedzę zarówno mieszkańców Suwalszczyzny, jak też turystów licznie odwiedzających ten region. Celem 
przedsięwzięcia jest pokazanie korzyści płynących z lasu na przestrzeni dziejów. W czasie imprezy uczestnicy 
będą mogli m.in.: zobaczyć jak wykonuje się barcie, w których niegdyś bytowały pszczoły i skąd pozyskiwano 
miód, jak wykonuje się pamiątki z drewna, jak należy przyrządzać potrawy z dziczyzny. Przewidziane są także 
wykłady i projekcje filmów.

Białystok – obudź się – to projekt społeczno-kulturalny w przestrzeni publicznej. Artyści, społecznicy i duchy 
przodków ożywią miejsca nie kojarzone zwykle z kulturą i sztuką.

Mieszkańcy będą mieli okazję spotkać się i podyskutować z Arturem Żmijewskim, autorem filmu "Katastrofa". 
Pokażemy film "KOR" na ulicy Jacka Kuronia i film "Po-lin" na terenach byłego stadionu Jagiellonii Białystok, na 
niezagospodarowanym placu znajdującym się w środku terenów historycznego getta.

„Każdy z projektów, który bierze udział w plebiscycie, ma prospołeczne nastawienie i jego celem jest to, aby 
skorzystało z niego jak najwięcej mieszkańców regionu. Takie kryteria przede wszystkim brało pod uwagę jury, 
które wybrało inicjatywy do plebiscytu. Teraz nadszedł czas na głosowanie mieszkańców regionu – chcemy, aby 
poprzez swoje poparcie wybrali projekt, w którym również sami chętnie wezmą udział.” – powiedział Tomasz 
Kanton, kierownik ds. marek w Kompanii Piwowarskiej S.A.

Plebiscyt mieszkańców trwać będzie od 1 do 8 lutego, a jego wyniki poznamy następnego dnia, zaraz po 
policzeniu wszystkich głosów. Natomiast 16 lutego, w Białymstoku, zostaną zaprezentowani wszyscy 
laureaci – zarówno ci wybrani głosami mieszkańców, jak też ci, których projekty uzyskały bezpośrednie 
poparcie mieszkańców województwa.


